pada kampung kelahirannya. Lokasinya terletak

di sebelah Barat Kairo, tak jauh dari sungai Nil.49

Guru-gurunya di antaranya adalah al-Badri

Muhammad bin Aqshari, Burhan al-Baijuri, A’la

al-Bukhari, dan Syamsuddin bin Bisati. Ia juga

mendengar hadis dari Syaraf al-Kuwaik.50 Al-

Mahalli wafat pada tahun 864 H, bertepatan

dengan tahun 1459 M.51

47 Martin van Bruinessen, Kitab Kuning, Pesantren, dan

Tarekat, (Yogyakarta: Gading Publishing, 2020), cetakan ke-3,

hlm. 178-179.
48 Wahyudi Syakur, Biografi Ulama Pengarang Kitab

Salaf, (Jombang: Dar al-Hikmah, 2008), hlm. 75.
49 Saiful Amir Ghafur, Profil Para Mufassir al-Qur’an,

Jalalain lainnya adalah Jalaluddin al-Suyuthi.

Nama lengkapnya adalah Abdurrahman bin Abu

Bakar bin Muhammad bin Sabiq al-Din Abu

Bakar bin Usman bin Muhammad bin Khidhir

bin Ayyub bin Muhammad bin Syekh Hamam al-

Din al-Khudairi al-Suyuthi al-Syafi’i. Jalaluddin

al-Suyuthi lahir pada awal bulan Rajab tahun 849

H/Oktober 1445 M, dan wafat pada tahun 911

H/1505 M.52 Dia dimakamkan di Husy Qursyun

di Luar Bab al-Qarafah, Kairo. Al-Suyuthi adalah

salah seorang tokoh yang berpengaruh. Oleh

karena itu, banyak orang yang mengomentarinya,

baik memuji maupun mengkritiknya.53

B. Kajian Pustaka Relevan

Setelah melakukan telaah, penulis akhirnya